01/11/2022 11:29 SEI/IFRO - 1760577 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1880523&infra_siste… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL - CRONOGRAMA DO EDITAL 30/2022

A Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, no uso
de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP), Departamento de Extensão (DEPEX) e
Diretoria de Ensino (DE) torna público a presente ALTERAÇÃO II DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 30/2022/GJM (DOC sei
Nº 1696713), de Seleção de Propostas de Projetos Integrados de Ensino, Pesquisa e Extensão com custeio e, bolsas de iniciação à pesquisa e à
extensão para discentes do Ensino Médio, Superior e Pós-graduação do Campus Guajará-Mirim.

ALTERAÇÃO III DO CRONOGRAMA - EDITAL Nº30/2022

ONDE SE LÊ:

14. DO CRONOGRAMA
Quadro 3. Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos Envolvidos no Processo

ATIVIDADE RESPONSÁVEL PERÍODO

Lançamento do Edital DEPESP 23/08/2022

Período de Inscrição das Propostas via SUAP Coordenador (a) do Projeto 30/08 a 29/09/2022

Pré-seleção Comissão de Avaliação 30/09 a 01/10/2022

Realização de ajustes solicitados na etapa de pré-seleção Coordenador (a) do Projeto 02/10 e 03/10/2022

Homologação das Inscrições DEPESP 05/10/2022

Análise dos Projetos e dos currículos Pareceristas externos/Comissão de Avaliação 05/10 a 26/10/2022

Resultado Preliminar DEPESP 27/10/2022

Recurso quanto a Análise dos Projetos Coordenador(a) do Projeto 27 e 28/10/2022

Resultado Final após Análise dos Recursos DEPESP 31/10/2022

Envio de Documentação para Implementação dos Auxílios Coordenador(a) do Projeto/Bolsistas 31/10 a 04/11/2022

Pagamento das bolsas e taxa de bancada DEPESP/DEPEX A partir de 10/11/2022

Entrega de Relatório Parcial Coordenador (a) do Projeto/ Bolsistas Até 31/05/2023

Data limite para finalização dos Projetos e execução
orçamentária Coordenador (a) do Projeto/ Bolsistas 09/10/2023

Entrega de Relatório Final e Prestação de Contas Coordenador (a) do Projeto/ Bolsistas Até 10/11/2023

LEIA-SE:

14. DO CRONOGRAMA
Quadro 3. Cronograma de Admissão, Análise, Julgamento e Atribuições dos Envolvidos no Processo

ATIVIDADE RESPONSÁVEL PERÍODO

Lançamento do Edital DEPESP 23/08/2022

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/11/2022

01/11/2022 11:29 SEI/IFRO - 1760577 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1880523&infra_siste… 2/2

Período de Inscrição das Propostas via SUAP Coordenador (a) do Projeto 30/08 a 29/09/2022

Pré-seleção Comissão de Avaliação 30/09 a 01/10/2022

Realização de ajustes solicitados na etapa de pré-seleção Coordenador (a) do Projeto 02/10 e 03/10/2022

Homologação das Inscrições DEPESP 05/10/2022

Análise dos Projetos e dos currículos Pareceristas externos/Comissão de Avaliação 05/10 a 26/10/2022

Resultado Preliminar DEPESP 27/10/2022

Recurso quanto a Análise dos Projetos Coordenador(a) do Projeto 27 e 28/10/2022

Resultado Final após Análise dos Recursos DEPESP 03/11/2022

Envio de Documentação para Implementação dos Auxílios Coordenador(a) do Projeto/Bolsistas 03/11 a 06/11/2022

Pagamento das bolsas e taxa de bancada DEPESP/DEPEX A partir de 10/11/2022

Entrega de Relatório Parcial Coordenador (a) do Projeto/ Bolsistas Até 31/05/2023

Data limite para finalização dos Projetos e execução
orçamentária Coordenador (a) do Projeto/ Bolsistas 09/10/2023

Entrega de Relatório Final e Prestação de Contas Coordenador (a) do Projeto/ Bolsistas Até 10/11/2023

Guajará-Mirim/RO, 31 de outubro de 2022.

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1179, de 13/07/2021

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 01/11/2022, às 12:06, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1760577 e o código CRC 6C0F1964.

Referência: Processo nº 23243.011064/2022-01 SEI nº 1760577

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0